证券代码：000661           证券简称：长春高新       公告编号：2019-052

长春高新技术产业（集团）股份有限公司

关于注销部分募集资金专项账户的公告

一、募集资金概述

经中国证券监督管理委员会证监许可[2016]460号文核准，长春高新技术产

业（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）本次配股向截至股权登记日2016

年4月18日的全体股东按照每10股配3股的比例配售，共计可配股票总数量

39,397,971股，实际配售股数38,785,695股。配股价格为45.68元/股。募集资金

总 额 为 1,771,730,547.60 元 ， 扣 除 各 项 发 行 费 用 ， 募 集 资 金 净 额 为

1,742,930,440.98元。大信会计师事务所（特殊普通合伙）对募集资金到账情况

进行审验，并于2016年4月27日出具了“大信验字[2016]7-00009号”《验资报告》

进行了验证确认。

二、募集资金管理和使用情况

1、募集资金管理情况

为规范公司募集资金管理，保护投资者权益，根据中国证券监督管理委员会

《上市公司监管指引第2号－－上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《深

圳证券交易所主板上市公司规范运作指引》等相关法律法规及规范性文件的规定，

下属子公司——长春百益制药有限责任公司（以下简称“百益制药”）、吉林华

康药业股份有限公司（以下简称“华康药业”）就其分别在交通银行股份有限公

司长春卫星广场支行开立的募集资金专户(银行账号：221000690010422000196)、

吉林敦化农村商业银行股份有限公司开立的募集资金专户(银行账号：

0790302011015200025133)，与公司及保荐机构中德证券有限责任公司、开户银

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

行签订了《募集资金三方监管协议》。

关于上述募集资金监管协议的签署情况详见公司于2016年5月17日登载于巨

潮资讯网的《关于开立募集资金专项账户并签署募集资金监管协议的公告》（公

告编号：2016-048）。

2、募集资金使用情况

截至目前，百益制药在交通银行股份有限公司长春卫星广场支行开立的募

集资金专户(银行账号：221000690010422000196)中存放的募集资金（含利息收

入）已按照本次配股募集资金用途约定全部用于新产品研发项目；另外，在募集

资金到账后，结合相关子公司的研发投入安排，公司至今未向华康药业在吉林敦

化 农 村 商 业 银 行 股 份 有 限 公 司 开 立 的 募 集 资 金 专 户 ( 银 行 账 号 ：

0790302011015200025133)拨付过募集资金。

三、募集资金专项账户销户情况

为了方便账户管理，减少管理成本，近期百益制药、华康药业已分别将上

述募集资金专户办理完毕注销手续。

上述募集资金专户注销后，百益制药、华康药业分别就其与公司及保荐机

构、开户银行所签订的《募集资金专户存储三方监管协议》随之终止。

特此公告。

长春高新技术产业（集团）股份有限公司

董事会

2019年 6月 22日